Российская Федерация
ДУМА
Новомальтинского сельского поселения
Усольского муниципального района
                              Иркутская  область

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 27.01.2022г.                                                                                              № 168                   п.Новомальтинск

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Новомальтинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области

[bookmark: Par50]В соответствии с ч.4 ст.39 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 47, 69.1 Устава Новомальтинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, Дума Новомальтинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области
РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы Новомальтинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области от 30.11.2021г. № 154 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Новомальтинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области»  следующие изменения:
          1.1 Раздел 4. Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, читать в новой редакции:
           «4. Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц
          4.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц могут быть обжалованы в порядке, установленном главой 9 Федерального закона № 248-ФЗ.
4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, не применяется.»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Новомальтинского муниципального образования», и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Новомальтинского сельского поселения – novomaltinsk.ru
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования, за исключением раздела 5 Положения о муниципальном земельном контроле в Новомальтинском сельском поселении Усольского муниципального района Иркутской области, который вступает в силу с 1 марта 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы
Новомальтинского сельского поселения                                            О.О. Попов